
   

 strana 1/3 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. DÁRCE 
Město Ústí nad Orlicí 
zastoupené:  Petrem Hájkem, starostou města  
se sídlem:  Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676                                                                                          
Číslo účtu:  19-420611/0100 Komerční banka a. s., pobočka Ústí nad Orlicí 
Telefon: +420 465 514 111   
E-mail:  podatelna@muuo.cz  
dále jen „Dárce“ 

 

2. OBDAROVANÝ 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
Zastoupené:  Martinem Hodovalem, DiS.,  ředitelem Úřadu OS ČČK, na základě plné moci 
se sídlem:   Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00426261     DIČ: CZ00426261 
Číslo účtu:          233603654/0300 Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ústí nad Orlicí 
Telefon:              +420 464 649 590 
E-mail:  ustinadorlici@cervenykriz.eu 

  dále jen „Obdarovaný“ 
 

dále také „Smluvní strany“. 
II. 

PŘEDMĚT DARU 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje Obdarovanému automobil:  
Tovární značka:   Ford 
Model:    Tourneo Custom L2 
Barva karoserie:  Bílá Frozen 
Pořizovací cena:  648.251,- Kč vč. DPH 
Reprodukční cena:  520 000 Kč 
Účetní hodnota:  0 
Rok výroby:   2016 
Identifikační číslo (VIN):  WF03XXTTG3GY66913 
Motor:                                            2.0 TDCi 96 kW/130 k 6st. manuální 
Objem motoru:   1 995 cm3 
Počet ujetých kilometrů: 54474 
Počet klíčů:   2 
Příslušenství:   výbava Titanium 
Registrační značka                       5E72250 
Inv. číslo:                00396-0201  
Evidenční  číslo:                            28777 
(dále jen „Automobil“), 

mailto:podatelna@muuo.cz
mailto:ustinadorlici@cervenykriz.eu


   

 strana 2/3 

 
 
a to za účelem provozování Senior dopravy ČČK po dobu 5 let.   
 

2. Jedná se o zvýhodněnou přepravní službu určenou pro dopravu a zajištění potřeb seniorů, osob se 
zdravotním postižením a rodičů s dětmi ze sociálních či zdravotních důvodů.  Služby poskytované v 
rámci projektu Senior dopravy ČČK nejsou běžnou komerční taxislužbou. 
 
 

III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Obdarovaný se zavazuje, že bude o Automobil pečovat, udržovat ho v provozuschopném stavu a 
chránit ho před poškozením či zničením až do uplynutí doby, po kterou je v souladu s čl. II této 
smlouvy povinen Automobil používat za účelem jeho provozování Senior dopravy. 
 

2. Jestliže během doby, po kterou je v souladu s čl. II této smlouvy Obdarovaný povinen Automobil 
používat za účelem provozování Senior dopravy, pomine potřeba Obdarovaného Automobil za tímto 
účelem užívat, je Obdarovaný povinen bezodkladně o této skutečnosti Dárce písemně informovat. 

 
3. Obdarovaný se až do uplynutí doby, po kterou je v souladu s čl. II této smlouvy povinen Automobil 

používat za účelem provozování Senior dopravy, zavazuje na výzvu dárce bezodkladně prokázat, že 
Automobil používá v souladu s touto smlouvou. 

 
4. Obdarovaný se zavazuje, že po dobu, po kterou je v souladu s čl. II této smlouvy povinen Automobil 

používat za účelem jeho provozování v Senior dopravě a bez předchozího písemného souhlasu Dárce 
Automobil nezcizí, nezatíží ani neumožní jeho užívání třetí osobou v rozporu s účelem této smlouvy.  

 
5. Jestliže Obdarovaný poruší tuto smlouvu tím, že: 
 

a) bezodkladně písemně neinformuje Dárce o pominutí potřeby obdarovaného užívat Automobil 
za účelem provozování Senior dopravy, nebo 

 
b) bezodkladně po obdržení výzvy Dárce neprokáže, že Automobil používá v souladu s touto 

smlouvou, nebo 
 
c) bez předchozího písemného souhlasu Dárce Automobil zcizí, zatíží nebo umožní užívání 

Automobil třetí osobou v rozporu s účelem této smlouvy, 
 
je Dárce oprávněn odstoupit od této smlouvy a Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu po 
obdržení oznámení dárce: 
 

-  Automobil vrátit  
 

- vydat Dárci veškerý majetkový prospěch případně získaný v souvislosti s porušením výše 
uvedených povinností Obdarovaného. 

 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

 



   

 strana 3/3 

 

2. Podpisem Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že nebyl ujednán v tísni ani za jinak 
nevýhodných podmínek.  

3. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá Dárce a dvě 
Obdarovaný.  

4. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Dárce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
Dárce bezodkladně informuje druhou stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Ústí nad Orlicí dne ……….pod číslem usnesení 
…………….  

 
 

 
V Ústí nad Orlicí dne 12.12.2022 

 
V Ústí nad Orlicí dne 12.12.2022 

  

  
 

Za Město Ústí nad Orlicí:  
 
Za Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí: 
 
 
 

  
______________________ ______________________ 
Petr Hájek 
 
starosta města 

Martin Hodoval, DiS. 
 
ředitel Úřadu  

 


